
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 9. 2022                        Strana 1 (celkem 15) 
21. – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu výstavby  
a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2021 mezi 
Olomouckým krajem a Sportovním klubem Slatinice, z.s. 

 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje (dále jen „ZOK“) svým usnesením 
č. UZ/4/37/2021 ze dne 26. 4. 2021 schválilo v rámci dotačního programu Program 
na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní 
sportovní agentury v roce 2021 investiční dotaci spolku Sportovní klub Slatinice, 
z.s., IČO: 16626397, se sídlem Slatinice 50, 783 42 Slatinice (dále jen „příjemce“) ve 
výši 300 000,- Kč za účelem podpory projektu „Multifunkční celoroční sportoviště se 
zimním kluzištěm Slatinice“. 

Dne 28. 6. 2022 obdržel Odbor sportu, kultury a památkové péče žádost příjemce  
o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace, dne 7. 7. 2022 poté její doplnění. Příjemce 
dotace žádá o úpravu ustanovení Smlouvy o poskytnutí dotace o doložení prosté 
kopie Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt z Národní sportovní agentury 
v roce 2021 při finančním vyúčtování dotace a dále o prodloužení termínu 
čerpání a vyúčtování dotace. Národní sportovní agentura poskytla příjemci 
předběžné schválení dotace na projekt, avšak vlivem dlouhé administrace nebylo toto 
Rozhodnutí příjemci doposud vydáno.  

Původní termín ukončení podpořené akce byl stanoven do 30. 6. 2022. Příjemce je 
povinen dle uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace použít dotaci nejpozději do  
30. 6. 2022 a nejpozději do 29. 7. 2022 předložit poskytovateli její vyúčtování. 
Příjemce dotace žádá o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace 
z důvodu nečekaně dlouhé administrace loňské žádosti o dotaci z prostředků 
Národní sportovní agentury, která bude použita na dofinancování části výdajů 
na projekt, a to na termín 31. 12. 2022 s vyúčtováním do 30. 1. 2023. 

Předkladatel a zpracovatel navrhují uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  
o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem Sportovní klub Slatinice, z.s., 
IČO: 16626397, se sídlem Slatinice 50, 783 42 Slatinice. Dodatkem č. 1 bude 
upraveno ustanovení o doložení Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 
z Národní sportovní agentury v roce 2021 (případně v roce 2022) při finančním 
vyúčtování dotace. Termín použití poskytnuté dotace bude prodloužen do 
31. 12. 2022 a termín předložení vyúčtování poskytnuté dotace bude prodloužen 
do 30. 1. 2023. Rozsah i účel projektu „Multifunkční celoroční sportoviště se zimním 
kluzištěm Slatinice“ bude zachován. 

Stávající znění čl. II. odst. 2. věty první zní: 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 30. 6. 2022. 

Stávající znění čl. II. odst. 2. věty první se mění a nově zní: 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 12. 2022. 

Stávající znění čl. II. odst. 4. věty první zní: 

Příjemce je povinen nejpozději do 29. 7. 2022 předložit a doručit poskytovateli 

vyúčtování poskytnuté dotace (dále jen „vyúčtování“). 

Stávající znění čl. II. odst. 4. věty první se mění a nově zní: 

Příjemce je povinen nejpozději do 30. 1. 2023 předložit a doručit poskytovateli 

vyúčtování poskytnuté dotace (dále jen „vyúčtování“). 

Stávající znění čl. II. odst. 4.4. věty první zní: 

Prostou kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt z Národní sportovní 

agentury v roce 2021, pokud tato nebyla již dříve poskytovateli doložena. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 9. 2022                        Strana 2 (celkem 15) 
21. – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu výstavby  
a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2021 mezi 
Olomouckým krajem a Sportovním klubem Slatinice, z.s. 

 

Stávající znění čl. II. odst. 4.4. věty první se mění a nově zní: 

Prostou kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt z Národní sportovní 
agentury v roce 2021 (případně v roce 2022), pokud tato nebyla již dříve 
poskytovateli doložena. 

Stávající znění čl. II. odst. 8. zní: 

V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, vrátí 
příjemce dotaci nebo její část v roce, kdy obdržel dotaci (2021) na účet poskytovatele 
č. 27-4228330207/0100. V případě, že je vratka realizována následující rok (2022) pak 
se použije příjmový účet č. 27-4228320287/0100. Případný odvod či penále se hradí 
na účet poskytovatele č. 27-4228320287/0100 na základě vystavené faktury. 

Stávající znění čl. II. odst. 8. se mění a nově zní: 

V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, vrátí 
příjemce dotaci nebo její část v roce, kdy obdržel dotaci (2021) na účet poskytovatele 
č. 27-4228330207/0100. V případě, že je vratka realizována následující rok (2022 
nebo 2023) pak se použije příjmový účet č. 27-4228320287/0100. Případný odvod či 
penále se hradí na účet poskytovatele č. 27-4228320287/0100 na základě vystavené 
faktury. 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Předkladatel a OSKPP doporučují ZOK rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje  
č. 2021/02488/OSKPP/DSM se spolkem Sportovní klub Slatinice, z.s., IČO: 16626397, 
se sídlem Slatinice 50, 783 42 Slatinice, kterým se upravuje ustanovení o doložení 
součásti vyúčtování poskytnuté dotace a kterým se prodlužuje termín použití a termín 
finančního vyúčtování dotace, podle důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení. 

Přílohy materiálu: 
Usnesení_Příloha č. 01-Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a Sportovním klubem Slatinice, z.s. 

Zpráva k DZ_Příloha č. 01-Žádost Sportovního klubu Slatinice, z.s. o zpracování 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 

Zpráva k DZ_Příloha č. 02- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Sportovním klubem Slatinice, z.s.    


